建平府发〔2022〕39号
建平乡人民政府

关于成立建平乡“两失”人员管理

办公室的通知

各村，乡属各单位，各站、所、室：

为做好我乡“两失”人员服务管理工作，紧紧围绕防范化解重大风险总体目标，坚持常态排查、积极服务、严密管控、攻坚化解，坚决防止发生个人极端案事件，结合我乡实际，特成立建平乡“两失”人员管理办公室，现将具体事项通知如下：

一、组成人员

主  任：付关来  乡  长

副主任：刘  勇  政法委员、人武部长

易昊旻  建平派出所所长

成  员：吴金华  平安建设办公室主任

陈永刚  建平卫生院副院长

武  军  建平派出所副所长

游  倩  司法所所长

余建斌  民政和社会事务办公室副主任

吴  赟  平安建设办公室工作人员

彭见明  平安建设办公室工作人员

“两失”人员管理办公室负责定期开展研判会，准确掌握辖区内“两失”人员管理情况，提出服务管理工作举措，统筹协调处理有关事项。

二、成员科室职责

派出所：会同有关科室开展“两失”人员排查、评估、列管、稳控等各项服务管理工作；依法处置涉及“两失”人员警情，依法打击个人极端暴力犯罪行为。

平安建设办公室：开展“两失”人员排查、评估、稳控；对具有信访重点人员身份和有信访诉求的“两失”人员，协调各科室落实服务管理工作属事责任；协调相关科室落实矛盾诉求化解、风险评估工作。

司法所：立足自身职责任务，协助开展“两失”人员的排查工作；通过社区矫正、安置帮教等工作，促使刑满释放人员回归正常生活；为符合条件的“两失”人员及时提供法律援助，做好普法宣传，保障其合法权益。

民政和社会事务办公室：立足自身职责任务，协助开展“两失”人员的排查工作；及时将符合条件的“两失”人员纳入最低生活保障或特困人员供养范围，负责“两失”人员基本生活救助工作。

卫生院：负责协调专业机构、专业人员对有需求的“两失”人员，落实心理疏导危机干预；负责对涉及“两失”人员案（事）件的应急医疗处置。

                   建平乡人民政府

                             2022年5月7日

建平乡党政办公室                         2022年5月10日印发

　― 2 ―